PAGE

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«30» июля  2019 года                                                                                 № 172
   О внесении изменений в постановление

 главы администрации района

   от 10 июня 2016 г. № 123

В соответствии с решением муниципального совета Краснояружского района от 30 мая 2019г. № 88 «Об утверждении структуры администрации Краснояружского района» и в связи с проведением организационно-штатных мероприятий, направленных на улучшение деятельности администрации района, в целях повышения мотивации муниципальных служащих Краснояружского района, участвующих в разработке и реализации проектов, администрация Краснояружского района
постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление главы администрации района  от 10 июня 2016 года № 123 «О формировании и использовании премиальных выплат участникам разработки и реализации проектов» (в редакции постановления от 04 октября 2017г.№ 216):

      1.1.В пункте 4 постановления слова «управление стратегического развития, экономики и проектного управления администрации района (Дубовицкая Е.А.)» заменить словами «отдел сопровождения проектов администрации района (Быценко И.В.)»;
[image: image1.jpg]

      1.2.По всему тексту Порядка материального стимулирования муниципальных служащих, а также работников органов местного самоуправления Краснояружского района, не отнесенные к должностям муниципальной службы, участвующих в разработке и реализации проектов, утвержденного в пункте 1 названного постановления слова «отдел сопровождения проектов и программ управления стратегического развития, экономии и проектного управления администрации района» в соответствующих падежах заменить словами «отдел сопровождения проектов администрации района» в соответствующих падежах;

      1.3.таблицу «Коэффициент эффективности проекта» с примечаниями  приложения № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
	Исполняющий обязанности

главы администрации района
	                                  А.Н. Шащенко

Приложение

к постановлению

администрации района

от «30» июля 2019 г. № 172
Коэффициент эффективности проекта

	Тип проекта
	Показатель
	Коэффициент Кэ

	0,8
	0,9
	1
	1,1
	1,2

	Экономический

<1>
	Проект по созданию нового производства. Прогнозируемый объем выручки после выхода на проектную мощность, млн. руб.
	до 60
	от 60 до 120
	от 120 до 250
	от 250 до 500
	от 500

	Проект реализуемый на базе действующего производства. Прогнозируемое  увеличение годового объема выручки после выхода  на проектную мощность по сравнению с данным показателем до начала реализации проекта, млн. руб.

	Социальный <2>
	Охват населения социальными благами за 1 год тыс. чел.
	до 5
	от 5 до 10
	от 10 до 20
	от 20 до 50
	от 50

	Участие населения в мероприятиях проекта тыс. чел.

	Организационный <3>
	Создание и оптимизация деятельности организационных структур, тыс. чел.
	до 1
	от 1 до 3
	от 3 до 7
	 от 7 до 10
	от 10

	Технический <4>
	Бюджет проекта, млн.руб.
	до 60
	от 60 до 120
	от 120 до 250
	от 250 до 500
	от 500

	Бережливый

<5>
	Эффективность, руб.
	от 500 до 3000
	от 3000 до 5000
	от 5000 до 10000
	от 10000 до 15000
	от 15000

	Эффективность, % кадровой оптимизации
	от 1

до 5
	от 5 до 10
	от 10 до 15
	 от 15 до 20
	от 20

	Эффективность, % трудодни
	от 5

до 10
	от 10 до 20
	от 20 до 35
	 от 35 до 50
	от
50

	Эффективность, % длительности
	от 5

до 10
	от 10 до 20
	от 20 до 35
	 от 35 до 50
	от
50

Примечание:
<1> -направлен на увеличение прибыли. Например, проект по развитию логистических систем –нахождение более выгодных логистических схем грузовых перевозок с целью снижения затрат;

<2>-ориентирован на общество и достижение социально значимых результатов. Например, социальным будет проект по льготным тарифам для пенсионеров на пассажирские перевозки в летний период;

<3>-направлен на повышение эффективности функционирования организации и ее отдельных структур, подразделений. Например, проект по формированию корпоративной культуры в организации;

<4> -ориентирован на модернизацию и техническое усовершенствование, создание и сохранение имущественных объектов и технологий. Например, проект по модернизации системы крепления сидений в вагонах пассажирских составов.